<sup>24</sup>) „De Parascevia vero, quae in Ephemeridibus Graeco-Moschis ad 28 Octobris ponitur, idem Papebrochius haec habet... (см. стр. 8—9 и прим. 18). Verum ex Ruthenorum libris duo tamquam certa statuenda sunt. Primum, Paresceven et Praxedem apud illos pro una eademque re haberi. Alterum, Parasceven, quae colitur die XIII Octobris, aliam esse ab illa, cujus commemoratio fit die 28 ejusdem mensis, et ab alia, quam Graeci venerantur die 26 Iulii. Testem advoco Calcinium, qui in Specimine, p. I. pag. 56, quatuor Parascevias distinguit in haec verba... (см. стр. 10—12 и прим. 19).

•In iisdem Papebrochianis Tabulis post Terentium et Neonillam additur hac die S. Parascevia, habitu virgineo et ipsa induta, cum corona seu mitra

Иезуитъ *Ростовскій* говоритъ, что король Стефанъ Баторій далъ водвореннымъ въ Полоцкѣ иезуитамъ помѣстья и „русскую церковь, созданную некогда дочерью одного изъ полоцкихъ князей, св. *Пракседою*“<sup>25)</sup>. Ростовскій нигдѣ не упоминаетъ о преподоб. Евфросиніи.

*Стебельскій*<sup>26)</sup> изъ всѣхъ силъ старается доказать справедливость легенды о Параскевѣ и почти во всемъ соглашается съ *Kojałowicz*’емъ; есть у него, однако, и нѣкоторыя любопытныя дополненія. Изъ его довольно обширнаго „*Житія преп. Параскевы*“ я приведу только самыя характерныя мѣста: „Святая Параскева больше уже не вернулась изъ Рима въ свой монастырь. Пребываніе тамъ ей понравилось, и она нѣсколько лѣтъ благочестиво и богоугодно прожила тамъ, какъ на мѣстѣ главнѣйшемъ и славнѣйшемъ во всемъ христіанскомъ мірѣ,— съ одной стороны, ради

---

in capite et cruce gemina in manu dextra. Haec est vel Parascève, seu Praxedes, Polocensium Ducis filia, monialis et Abbatissa, una cum sorore Euphrosyna Fundatrix monasterii S. Salvatoris, quae Romae obiisse dicitur anno Christi 1239, et a Gregorio X an. 1273 inter Sanctas relata: de qua supra diximus ad diem XIII Octobris ex Culcinio, par. 1 pag. 56, et ex Papenbrochio ad hanc diem 28 Octobris. Vel Parascève altera, Iconiensis Virgo et Martyr, de qua legitur Synaxarium ab eodem Culcinio ad hanc diem 28 Oct. editum in Appendice pag. 97. Utram istarum intellexerit Pictor Moschus, qui unam certe, non duas Parascévas hoc loco depinxit, viderit Culcinus. Ego arbitror de Iconiensi potius picturam intelligi. Nam de hac, non de Polocensi, legitur hac die apud Ruthenos Synaxarium.“

*Calendaria Ecclesiae Universae. Romae, 1755, t. V. Kalendaria ecclesiae Slavicae, sive Graeco—Moschae, Octobris XIII, pag. 288; Octob. XXVIII, pag. 322.*